关于开展2024年“安全生产月”知识
进校园公益宣讲活动的通知
学校各部门：
今年6月是第23个全国“安全生产月”，主题是“人人讲安全、个个会应急——畅通生命通道”，6月16日为全国“安全宣传咨询日”。为深入学习贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述和重要指示批示精神，全面领会习近平总书记关于安全生产重要论述的精髓要义，突出生命通道在避险逃生和应急救援中的关键作用，强化公众不占用、不堵塞的安全意识，宣传应急疏散知识与技能，增强公众应对突发事件的避险能力，按照示范区安全生产委员会下发的通知要求，今年将以线上的形式开展第23个全国“安全生产月”知识“五进” (进企业、进学校、进社区、进农村、进家庭)网络公益宣讲活动，现将有关活动通知如下：
一、宣讲内容
安全生产、有限空间作业安全、消防安全、高层、心肺复苏等安全自救、预防知识，国内应急安全专家授课，以线上专题讲座形式进行。
二、宣讲时间
6月3日注册。6月4日——6月11日，在“快手极速版”手机网络平台连续播出8天，每天1讲，时长20分钟，每日7点首播，循环播放至当天晚上23:00。具体收看办法和课程安排见附件1。
三、学习对象
学校全体教职工（含外聘教职工）、全体学生和未成年学生家长（监护人）。
四、学习证书
本次活动为公益宣讲，不收取任何费用。凡连续(不间断) 8天签到打卡学习全部8节课程者，可获得电子版“安全教育培训证书”。
五、有关要求
1.加强组织领导。学校各部门要深刻认识提升全校师生安全素质的重要意义，认真做好网络公益宣讲活动的组织实施工作，统筹策划，精心组织，合理安排。
2.确保活动实效。此次宣讲课程循环播出，学校各部门可利用各种有效时间组织师生学习，切实做到人人讲安全、个个会应急，不断提升避险逃生能力。
请各部门于6月12日中午12点前将此次活动开展情况（附件2和学习证书截图）通过企业微信报送至保卫处郝玉。

保卫处
2024年5月30日
附件2

“安全生产月”公益宣讲进展情况统计表
[bookmark: _GoBack]部门名称：                             填报日期：      年 月  日
	累计注册人数
	累计收看人次
	累计获得证书数